# Bermon

## IX

delecta erigere. cōfracta solidas  
re. et superandis carnis illecebris  
multiplicatam pudicicie donare  
virtutem. ut virginitas que in a-  
lijs nō poterat salua esse generā-  
do. fieret imitabilis renascendo.  
**L**eо ser. 2. Impletum est in fine  
seculorū qđ erat ante tpa eterna  
dispositū. et sub p̄sentia rerum si-  
gnis cessantibus figurari. lex et  
pphetia veritas facta ē. vt abra-  
am fieret omnī gentium pater.  
**E**t in semine eius daretur p̄mis-  
sa benedictio. qđ etiā Ap̄lus ad  
**G**al. 3. cōmemorat dicēs. **A**brae  
dicte sūt p̄missōes et semini ei⁹.  
nō dicit seminib⁹. quasi i multis  
sed semini tuo qui est christus.  
**N**ic est filius in quo locut⁹ ē no-  
bis diebus illi. de⁹ pater. postqz  
olim. multipharia multisqz mo-  
dis locutus est patrib⁹ in pphe-  
tis. pro gratia. Ave maria.

**B**(Multiphariam t̄c.  
Adorāda nobis est sacrosancta nr̄i  
saluatoris nativitas. ac toto ca-  
ritatis affectu flāmigero. cū ma-  
gnis grāriū actionis vocibus col-  
laudanda. **S**ed quō rite adora-  
tur. qđ nō intelligitur. aut quibus  
verbis laudat qđ lingua nō exp-  
mitur. qm̄ vt dicit **H**lo. sup epi-  
ad **H**eb. nec ad loquendū digne-  
de deo lingua sufficit. nec ad p̄ci-  
piendū p̄ualet intellectus. multa  
enī d̄ deo itelligim⁹ q̄ loq̄ penit⁹  
nō valemus. multa recte loq̄mūr  
que intelligere nō suū ydonei.  
ideo ne cognitiōis inopia. a lau-

de deficiamus creatoris. de do-  
ctrina eius qui ad tertū raptus  
celū. etiā ea cognouit que ad nos  
strā informationē scriberet. epi-  
stola legi statuta est. in qua nati-  
regis nr̄i excellentia. q̄tū huma-  
num ingenium capere. et verbis  
exprimi poterit. **A**p̄stolus de-  
clarauit cum ait. (**M**ultiphara-  
iam multisqz modis t̄c.) Recite  
si placet epistola ex toto. **I**n  
hac eplā ap̄l's p̄mo p̄ponit. p̄mis-  
sionē ad patres facta p̄ xp̄i nati-  
uitatē esse impleram. **S**ed o xp̄i  
nati ostendit excellentiā. **T**ercio  
q̄ dixit probat p̄ ve. te. scripturā.  
**C**irca primum innuit hāc oclu-  
sionem. **P**romissio patribus  
multipharia p̄ pp̄has facta. tūc  
cū deus pater locut⁹ est nobis in  
xp̄o suo filio. fideliter ē impleta.  
**H**oc est quod dicit. mltipharia  
id est p̄ diuersas figurās et vela-  
menta. in sacrificijs et sacramētis  
et huiusmodi. que erāt figure eo-  
rū que facta sunt p̄ xp̄m. **M**ul-  
tisqz modis loq̄ndi sive reuelādi  
aliquā p̄ visionē corpale. vt de ar-  
ticulis et scriptura apparēte das-  
rio. **D**an. 5. Aliqñ p̄ visionē ima-  
ginariā sicut **I**sa. 6. **V**idi dñm  
sedente t̄c. Aliqñ p̄ visionē tātū  
intellectualē. sic dauid. Aliqñ p̄  
soniū vt **D**an. Aliqñ apta vo-  
ce vt moysi. **O**lim loq̄ns ex an-  
tiquo et multo tpe. vt paulatim  
auefaciēdo crecerent in cogni-  
tione misterior̄ incarnationis et  
veritat̄. q̄ p̄ xp̄m facta est. **Q**uis

## De nativitate domini

bus angeli reuelabat occulta dei  
et ipsi vteri populo. **U**nus ange-  
lus moysi ex persona domini locutus est.  
ut habet Act. 7. **D**ic est moyses  
qui fuit in ecclesia i solitudine cum  
angelo quod loquebat ei in solitudi-  
ne. et ibidem accepit iste legem in di-  
spositione angelorum et non custodi-  
stis. **A**d idem punit quod causa. 2. huius  
epistole apostolus dicit. **S**i enim qui  
pro angelos dictus est firmo. factus  
(ad moysen scilicet) est firmus tecum.

**N**ouissime diebus illis. i. tunc  
gratia et veritatem reuelate. locutus  
est nobis in filio. i. per filium incarna-  
tum. **A** Et hoc videt quod dictum apo-  
stoli scriptum dicitur prophetice. Ps. 61.  
**S**emel locutus est deus. et id ipsum non  
repedit. **S**i ergo semel. quoniam mul-  
tiplicaria multis modis. **H**oc  
uit sicut in psalmi profeta. Apud ho-  
mines multis modis. apud se semel.  
quod unum verbum genuit per quod et  
in quo omnia facta sunt. **E**t Gregorius  
in moralibus super verbo pallegato  
loquitur deus est verbum generare. quod  
per unigenitum aliud non genuit  
verbum. hoc apud se. sed apud homines  
per subiectas creaturas. loquitur per  
scripturas. **S**ed specialiter et singulariter  
per filium incarnatum. **S**ed quod  
renonciam. sed nouissimum nobis lo-  
cutus est in filio. **C**uidet enim maioris  
dilectionis opus fuisse statim la-  
psum subuenire. et non finiter expectare.  
dicit autem apostolus ad Ephesios.  
2. **D**eus qui domines est in misericor-  
dia. propter numerum caritatem suam quod

dilexit nos. cum essemus mortui pec-  
catis. vivificauit nos in Christo. ca-  
ritas autem non tardat subuenire a  
mico necessitate pacienti. sicut illud  
Proverbiorum. 3. **N**on dicas amico. vade  
et reuertere. cras dabo tibi cum  
statim possis dare. **D**omi noster dilata  
tiois plures assignant cause querendi  
aliq[ue]s tagit beatum Thomam. p. 3. q. 1.  
art. 5. **P**rima p[ro]p[ter] editione pec-  
cati. quod ex superbia punierat. unde  
opus fuit liberando hominem. ut recon-  
gnoscatur se liberatore indigere.  
**U**nus S[aint] Bonaventura. super illud ad Galatianos. 3. ori-  
dinata per angelos in manu medi-  
atoris. **M**agnus inquit dei consili-  
lio factum est. ut post hominem casum  
non illico dei filius mitteret. **R**eliquum  
enim deus hominem in libertate  
arbitrii in lege naturali. ut sic vi-  
res nature sue cogisceret. ubi cuius  
deficeret legem accepit. Quia data  
inuulnerabilis moribus. non legis sunt na-  
ture vicio. ut ita cognita sua ifirmitate  
clamaret ad medicum. et  
gratia quereret auxiliu. **E**tiam p[ro]p[ter]  
dignitatem venientis. que quoniam ma-  
ior fuerat. preconum series longior  
precedere debebat. ut S[aint] Bonaventura  
ad Galatianos. 4. **A**Et ne feruox carita-  
tis tempestaret temporis pluitate  
quia quo magis recedit a princi-  
pio nostrae redēptionis. tanto magis  
refrigescit caritas multorum.  
**H**inc dominus. Matth. 24. refrigeret  
caritas multorum. **D**Consequenter ostendit filius ex-  
cellentiā. unde elici potest hec co[n]clu-  
sio. **F**ilius per quem nobis deus pas-